
 

Z A P I S N I K 

Sa XLVII sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

od 23.06.2020. godine   

Sjednici su prisustvovali: Biljana Zeković, Žarko Pavićević, Svjetlana Terzić, Žana Kovijanić 

Vukićević, David Kaljaj, Milenko Mosurović, Jela Šušić, Darko Mitrović, Sanja Jančić Rašović, 

Srdjan Kadić, Vladimir Božović, Savo Tomović, Goran Šuković, Božidar Popović, Marijan 

Marković,  Slavoljub Mijović, Predrag Miranović  Jovan Mirković, Mira Vučeljić, Ivana Pićurić, Mara 

Šćepanović, Gordana Jovanović, Danko Obradović,  Vladimir Pešić, Andrej Perović, Marijana 

Krivokapić, Slađana Krivokapić, Danijela Stešević, Danka Caković, Danilo Mrdak, Anđelka 

Šćepanović, Slavica Vujović, Vlatko Kastratović, Miljan Bigović, Miloje Šundić, Anton Đokaj, 

Stevan Šćepanović, Seid Kršić i Aleks Vujošević.  

Sjednici nijesu prisustvovali: Siniša Stamatović, Predrag Stanišić Oleg Obradović, Vladimir 

Jaćimović, Aleksandar Popović, Đorđije Vujadinović, Nevena Mijajlović, Goran Popivoda, 

Slobodan Jovanović, Borko Vujičić, Gordana Laštovička Medin, Nevenka Antović, Nataša 

Raičević, Drago Marić, Emilija Nenezić, Svetlana Perović, Jelena Rakočević, Dragana Milošević, 

Ivana Fatić, Dušan Stamatović, Milena Šekularac, Nikola Kadić, Nikola Cupara, Andrija Drobnjak, 

Stefan Rašović, Tatjana Srdanović, Vaso Peličić, Ognjen Šubarić, Kenan Preljević i Aleksandar 

Plamenac.  

Kvorum postoji. 

Predlog dnevnog reda je usvojen jednoglasno. 

Vijeće je započelo rad po usvojenom  

DNEVNOM REDU: 

1. Verifikacija predstavnika saradnika u vijeću PMF-a  
2. Izvještaj o samoevaluaciji PMF-a   
3. Izvještaji komisija po internom oglasu za angažovanje u nastavi u studijskoj 2020/21   
4. Predlog za raspisivanje konkursa za prijem saradnika u nastavi tokom 2020 godine  
5. Imenovanje mentora studentu magistarskih studija Dejanu Kastratoviću   
6. Imenovanje komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada kandidata Marka Grubača  



7. Imenovanje komisije za ocjenu magistarskog rada Tomislava Anđelića   
8. Imenovanje mentora studentu Neveni Cupari   
9. Imenovanje mentora studentu Almi Kurtiš  
10. Imenovanje mentora studentu Maji Čabarkapi   
11. Imenovanje komentora studentu Nedi Bošković   
12. Izvještaj mentora o radu studenta Sandre Jokanović   
13. Izvještaj komisije za ocjednu i imenovanje komisije za odbranu doktorske disertacije Branku 

Anđiću   
14. Informacije i pitanja  

 

Tačka 1. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, Zapisnika sa sjednice saradnika u nastavi 

na Prirodno-matematičkom fakultetu broj 1343 od 22.06.2020.godine, na XLVII sjednici održanoj 

23.06.2020. godine, Vijeće je donijelo 

O D L U K U 

I 

Verifikuje se članstvo u Vijeću fakulteta  saradnika u nastavi MSc Stevana Đurđevića. 

II 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Tačka 2. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta, nakon razmatranja Izvještaja Komisije za obezbjeđenje 

i unapređenje sistema kvaliteta Prirodno-matematičkog fakulteta broj 1335 od 22.06.2020. 

godine, na XLVII sjednici održanoj 23.06.2020.godine, donijeta je  

O D L U K A 

I 

Usvaja se Izvještaj komisije za obezbjeđenje i unapređenje sistema kvaliteta Prirodno-

matematičkog fakulteta Univerziteta Crne Gore. 

II 

Izvještaj komisije predstavlja sastavni dio Odluke. 

III 

Odluka se dostavlja Centru za unapređenje kvaliteta Univerziteta Crne Gore na dalje postupanje. 

 

Tačka 3. 



Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, Odluke Senata UCG broj 08-1474 od 

02.06.2015. godine o određivanju matičnosti organizacinih jedinica Univerziteta Crne Gore, 

Vijeće  je utvrdilo 

P R E D L O G 

Predlaže se Senatu Univerziteta Crne Gore da donese odluku o angažovanju dr Stevana Kordića 

za izvođenje nastave pod mentorstvom prof. dr Nikole Mihaljevića na predmetima Matematika I i 

Matematika II i Programiranje i baze podataka na studijskom programu Pomorska elektrotehnika 

i za predmet Operaciona istraživanja na studijskom programu Nautika i Pomorski saobraćaj u 

2020/21. godini. 

O b r a z l o ž e n j e 

Univerzitet Crne Gore je raspisao interni oglas za angažovanje u nastavi za studijsku 2020/21. 

godinu na Pomorskom fakultetu u Kotoru za predmete: Matematika I, Matematika II i i 

Programiranje i baze podataka na studijskom programu Pomorska elektrotehnika i za predmet 

Operaciona istraživanja na studijskom programu Nautika i Pomorski saobraćaj 

Nakon sprovedenog postupka i prijave kandidata dr Stevana Kordića, a nakon dobijenog 

Izvještaja komisije za razmatranje prijava po raspisanom konkursu, Vijeće PMF-a je utvrdilo 

Predlog kao u dispozitivu. 

____________________________________________________________________________ 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, Odluke Senata UCG broj 08-1474 od 

02.06.2015. godine o određivanju matičnosti organizacinih jedinica Univerziteta Crne Gore, 

Vijeće je utvrdilo 

P R E D L O G 

Predlaže se Senatu Univerziteta Crne Gore da donese odluku o angažovanju doc dr Slavice 

Vujović za izvođenje nastave na predmetima Bioehemija I i Biohemija II na studijskom programu 

Biologija na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore u 2020/21. godini. 

O b r a z l o ž e n j e 

Univerzitet Crne Gore je raspisao interni oglas za angažovanje u nastavi za studijsku 2020/21. 

godinu na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore, studijski program Biologija  

za predmete Biohemija I i Biohemija II. 

Nakon sprovedenog postupka i prijave kandidata doc dr Slavice Vujović, a nakon dobijenog 

Izvještaja komisije za razmatranje prijava po raspisanom konkursu, Vijeće PMF-a je utvrdilo 

Predlog kao u dispozitivu. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, Odluke Senata UCG broj 08-1474 od 

02.06.2015. godine o određivanju matičnosti organizacinih jedinica Univerziteta Crne Gore, 

Vijeće je utvrdilo  

P R E D L O G 

Predlaže se Senatu Univerziteta Crne Gore da donese odluku o angažovanju  dr Mijata Božovića  

za izvođenje nastave pod mentorstvom prof. dr Danke Caković na predmetu Bioehemija 

ljekovitih biljaka  na studijskom programu Biologija na Prirodno-matematičkom fakultetu 

Univerziteta Crne Gore u 2020/21. godini. 

O b r a z l o ž e n j e 

Univerzitet Crne Gore je raspisao interni oglas za angažovanje u nastavi za studijsku 2020/21. 

godinu na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore, studijski program Biologija  

za predmet Biohemija ljekovitih biljaka . 

Nakon sprovedenog postupka i prijave kandidata dr Mijata Božoviža, a nakon dobijenog Izvještaja 

komisije za razmatranje prijava po raspisanom konkursu, Vijeće PMF-a je utvrdilo Predlog kao u 

dispozitivu. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, Odluke Senata UCG broj 08-1474 od 

02.06.2015. godine o određivanju matičnosti organizacinih jedinica Univerziteta Crne Gore, 

Vijeće je utvrdilo 

P R E D L O G 

Predlaže se Senatu Univerziteta Crne Gore da donese odluku o angažovanju  dr Lazara 

Obradovića  za izvođenje nastave pod mentorstvom prof. dr Darka Mitrovića na predmetima 

Finansijska matematika I i Finansijska matematika II na studijskom programu Matematika i 

računarske nauke i na predmetu Matematika II na studijskom programu Računarstvo i 

informacione tehnologije pod mentorstvom prof. dr Sanje Jančić Rašović na Prirodno-

matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore. 

O b r a z l o ž e n j e 

Univerzitet Crne Gore je raspisao interni oglas za angažovanje u nastavi za studijsku 2020/21. 

godinu na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore, studijski program 

Matematika i računarske nauke (Finansijska matematika I i Finansijska matematika II) i 

studijskom programu Računarstvo i informacione tehnologije za predmet Matematika II.   

Nakon sprovedenog postupka i prijave kandidata dr Lazara Obradovića, a nakon dobijenog 

Izvještaja komisije za razmatranje prijava po raspisanom konkursu, Vijeće PMF-a je utvrdilo 

Predlog kao u dispozitivu. 



 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, Odluke Senata UCG broj 08-1474 od 

02.06.2015. godine o određivanju matičnosti organizacinih jedinica Univerziteta Crne Gore, 

Vijeće je utvrdilo 

P R E D L O G 

Predlaže se Senatu Univerziteta Crne Gore da donese odluku o angažovanju  dr Krsta Ivanovića 

za izvođenje nastave pod mentorstvom prof. dr Jovana Mirkovića na predmetu Fizika na 

Mašinskom fakultetu Univerziteta Crne Gore. 

O b r a z l o ž e n j e 

Univerzitet Crne Gore je raspisao interni oglas za angažovanje u nastavi za studijsku 2020/21. 

godinu na Mašinskom fakultetu Univerziteta Crne Gore, za predmet Fizika.  

Nakon sprovedenog postupka i prijave kandidata dr Krsta Ivanovića, a nakon dobijenog Izvještaja 

komisije za razmatranje prijava po raspisanom konkursu, Vijeće PMF-a je utvrdilo Predlog kao u 

dispozitivu. 

Predlozi se dostavljaju Senatu UCG na dalje postupanje. 

Tačka 4. 

Na osnovu člana 64 a u vezi sa članom 104 Statuta Univerziteta Crne Gore, Vijeće  je prihvatilo 

Predlog dekana za raspisivanje konkursa  za izbor saradnika  u nastavi i dalo  

MIŠLJENJE 

Da je nakon dobijanja saglasnosti rektora potrebno raspisati konkurs za izbor saradnika u nastavi 

shodno predlogu dekana. 

Tačka 5. 

Na osnovu  člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Vijeće je donijelo   
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 
I 

 
 Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom  
„Kalibracija uređaja za mjerenje koncentracije radona u vazduhu”  kandidata Dejana Kastratovića, 
u sastavu: 
 



1.   Prof. dr Nataša Todorović, mentor; 
2.   Prof  dr  Predrag Miranović,  član i  
3.   Prof. dr Ivana Pićurić, član. 
 

II 
 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaže magistrantu  pri izboru metoda  
naučno-istraživačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruža drugu stručnu 
pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom " Kalibracija uređaja za mjerenje koncentracije radona u vazduhu“ u  roku od 30 dana 
od dana imenovanja.  
 
 
Tačka 6.  
 
Na osnovu  člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Vijeće je donijelo   
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 
I 

 
 Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom  „Analiza 
gena HLA lokusa A,B i DRB1 kod transplatacije sa živog donora u Crnoj Gori“  kandidata Marka 
Grubača, u sastavu: 
 
1.   Prof. dr Marina Ratković; Medicinski fakultet, UCG, član  
2.   Prof  dr Andrej Perović, PMF UCG,  član  
3.   Prof. dr Anđelka Šćepanović, PMF UCG, član  
4.   Doc. dr Renata Zunec, Medicinski fakultet, Sveučilište u Zagrebu, komentor i 
5.   Doc. dr Slavica Vujović, PMF UCG 
 

II 
 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaže magistrantu  pri izboru metoda  
naučno-istraživačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruža drugu stručnu 
pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom " Analiza gena HLA lokusa A,B i DRB1 kod transplatacije sa živog donora u Crnoj Gori“ 
u  roku od 30 dana od dana imenovanja.  
 
Tačka 7. 



Na osnovu  člana 64 Statuta  Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 stav 4 Pravila 

studiranja na posdiplomskim studijama, Vijeće je donijelo  

O D L U K U 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  OCJENU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se Komisija za ocjenu magistarskog rada pod nazivom „Gama spektrometrijsko 

određivanje radionuklida u vazduhu-metoda sa prevođenjem filtera za vazduh od staklenih 

vlakana u tečno stanje“ kandidata Tomislava Anđelića, diplomiranog fizičara, u sastavu: 

1.   Prof. dr Perko Vukotić, mentor; 
2.   Prof dr  Nataša Raičević, član i  
3.   Prof. dr Ivana Pićurić, član. 
 

Zadatak Komisije je da u roku od 30 dana, od dana prijema rada podnese Izvještaj Vijeću 

Fakulteta o magistarskom radu (kratki prikaz rada: postavljeni cilj, primijenjene  metode, dobijeni 

rezultati i zaključci o realizovanim istraživanjima) sa zaključnim stavom i predlogom, uključujući 

izjašnjenja na primjedbe. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Donošenjem ove Odluke prestaje da važi Odluka broj 1038/1 od 11.05.2020. godine 

Tačka 8 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 stav 1 Pravila 

studiranja na doktorskim studijama Univerziteta Crne Gore, Vijeće je donijelo   

 ODLUKU 

I 

Predlažemo Senatu i Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore prof. dr Slađanu 

Krivokapić sa PMF-a za mentora, a prof. dr Irenu Nikolići sa MTF-a za komentora studentu  

doktorskih studija - studijski program Biologija  –Neveni Cupara. 

II 

Dokumentacija o ispunjenosti uslova za imenovanje mentora i komentora i Potvrda o studiranju 

Nevene Cuapara predstavlja sastavni dio odluke. 

Tačka 9. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 stav 1 Pravila 

studiranja na doktorskim studijama Univerziteta Crne Gore, Vijeće je donijelo   



 ODLUKU 

I 

Predlažemo Senatu i Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore prof. dr Svetlanu Perović 

sa PMF-a za mentora, studentu  doktorskih studija - studijski program Biologija  –Almi Kurtiš. 

II 

Dokumentacija o ispunjenosti uslova za imenovanje mentora i Potvrda o studiranju Alme Kurtiš 

predstavlja sastavni dio odluke. 

Tačka 10. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 stav 1 Pravila 

studiranja na doktorskim studijama Univerziteta Crne Gore, Vijeće je donijelo  

 ODLUKU 

I 

Predlažemo Senatu i Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore prof. dr Svetlanu Perović 

sa PMF-a za mentora, studentu  doktorskih studija - studijski program Biologija  –Maji Čabarkapi. 

II 

Dokumentacija o ispunjenosti uslova za imenovanje mentora i Potvrda o studiranju Maje 

Čabarkape predstavlja sastavni dio odluke. 

Tačka 11. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 stav 1 Pravila 

studiranja na doktorskim studijama Univerziteta Crne Gore, Vijeće je donijelo  

 ODLUKU 

I 

Predlažemo Senatu i Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore prof. dr Olivera Bajta, 

vanrednog profesora Univerziteta u Ljubljani za komentora studentu doktorskih studija, studijski 

program Zaštita životne sredine- Nedi Bošković  

II 

Dokumentacija o ispunjenosti uslova za imenovanje komentora i Potvrda o studiranju Nede 

Bošković predstavlja sastavni dio odluke. 

Tačka 12. 



Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 33 stav 2 Pravila 

doktorskih studija, Vijeće je donijelo  

 O D L U K U 

I 

Usvaja se godišnji izvještaj mentora prof. dr Svetlane Perović o radu kandidata mr Sandre 

Jokanović, studenta doktorskih studija na Prirodno-matematičkom fakultetu, studijski program 

Biologija. 

       II 

Odluka se dostavlja Centru za doktorske studije Univerziteta na dalje postupanje. 

Tačka 13. 

Na osnovu člana 64 stav 2 tačka 8 Statuta, a u vezi sa članom 43 I 44 Pravila doktorskih studija 

Univerziteta Crne Gore, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta na XLVII sjednici održanoj dana 

23.06.2020. godine,  donijelo je  

 ODLUKU 

I 

Prihvata se Izvještaj komisije za ocjenu doktorske disertacije pod nazivom "Kreiranje novih 

pristupa u botaničkom obrazovanju slijepih i slabovidih” kandidata mr Branka Anđića. 

II 

Predlažemo Senatu Univerziteta Crne Gore da prihvati disertaciju "Kreiranje novih pristupa u 

botaničkom obrazovanju slijepih i slabovidih“ kandidata mr Branka Anđića i imenuje komisiju za 

odbranu doktorske disertacije u sastavu:  

1. Dr Stanko Cvjetičanin, redovni profesor Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta u 

Novom Sadu (naučna oblast: Metodika nastave prirodnih nauka); 

2. Dr Tatjana Novović, vanredni profesor Filozofskog fakulteta Univerziteta Crne Gore 

(naučna oblast: Pedagogija); 

3. Dr Srđan Kadić, docent Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta Crne Gore (naučna 

oblast: Računarske nauke);  

4. Dr Danka Caković, vanredni profesor Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta Crne 

Gore (naučna oblast; Botanika) i 

5. Dr Danijela Stešević, redovni profesor Priurodno-matematičkog fakulteta Univerziteta 

Crne Gore, mentor (naučna oblast: Botanika). 

III 



 
Predlog se dostavlja Centru za doktorske studije i Senatu Univerziteta Crne Gore na dalju 
proceduru.  
  
 
ZAPISNIK SAČINILA                         PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 
 
Nina Rubežić, dipl.pravnik                               dekan, prof. dr Predrag Miranović 
 
            

  
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 

  

 


